Nº 59, sexta-feira, 27 de março de 2015 175ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015032700175

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO MATO GROSSO

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO No- 6/2015

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publi-
cada no D.O.U em 23/03/2015 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de seguro de veículos para a frota da Seção Judiciária de
Mato Grosso, conforme as especificações e condições gerais de for-
necimento contidas no Anexo I (Termo de Referência).

EDUARDO RODRIGUES FERREIRA
Pregoeiro

(SIDEC - 26/03/2015) 090021-00001-2015NE000344

DIRETORIA DO FORO
SECRETARIA ADMINISTRATIVA

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

ESPÉCIE: Termo Aditivo nº 07/2015 ao Contrato nº 96/2014. CON-
TRATANTE: Justiça Federal de Primeiro Grau - Seção Judiciária do
Estado de Mato Grosso. CONTRATADA: BETA EMPREENDIEMN-
TO, CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA-ME.. OBJETO: Acrés-
cimo contratual de R$47.070,05 (quarenta e sete mil, setenta reais e
cinco centavos). Processo Administrativo nº 742-
98.2014.2014.4.01.8009 e Lei 8.666/93. DATA DE ASSINATURA:
09.02.2015. Assinado por: Juiz Federal Diretor do Foro, Dr. RO-
BERTO LUIS LUCHI DEMO, pela contratante, e Sr. BARTOLO-
MEU ALONSO DE ARRUDA, pela contratada.

ESPÉCIE: Termo Aditivo nº 12/2015 ao Contrato nº 034/2013. CON-
TRATANTE: Justiça Federal de Primeiro Grau - Seção Judiciária do
Estado de Mato Grosso. CONTRATADA: Sul América Prestadora de
Serviços Ltda. OBJETO: Prorrogação da vigência de 11.04.2015 a
10.04.2016. Processo Administrativo nº 443/2013 e Lei 8.666/93.
DATA DE ASSINATURA: 12.03.2015. Assinado por: Juiz Federal
Diretor do Foro, Dr. ROBERTO LUIS LUCHI DEMO, pela con-
tratante, e Sra. RITA TEREZINHA KUHN, pela contratada.

ESPÉCIE: Termo Aditivo nº 13/2015 ao Contrato nº 018/2012. CON-
TRATANTE: Justiça Federal de Primeiro Grau - Seção Judiciária do
Estado de Mato Grosso. CONTRATADA: Sul América Prestadora de
Serviços Ltda. OBJETO: Prorrogação da vigência de 11.04.2015 a
10.04.2016. Processo Administrativo nº 462/2013 e Lei 8.666/93.
DATA DE ASSINATURA: 12.03.2015. Assinado por: Juiz Federal
Diretor do Foro, Dr. ROBERTO LUIS LUCHI DEMO, pela con-
tratante, e Sra. RITA TEREZINHA KUHN, pela contratada.

SEÇÃO JUDICIÁRIA EM RONDÔNIA
DIRETORIA DO FORO

EXTRATOS DE CONTRATOS

ESPÉCIE: Contrato n. 06/2015. CONTRATANTE: União, por intermédio
da Justiça Federal de Primeira Instância - Seção Judiciária do Estado de
Rondônia. CONTRATADA: B. J. Projetos e Empreendimentos Ltda.,
CNPJ n. 09.324.370/0001-59. OBJETO: Serviço de elevação da subes-
tação da Justiça Federal e do sistema elétrico a ele vinculado, com for-
necimento e instalação de novos equipamentos e cabos, conforme Projeto
Básico e demais peças em anexo. ELEMENTO DE DESPESA: 449051.
VALOR DO CONTRATO: R$ 923.653,12. BASE LEGAL: Processo Ad-
ministrativo n. 160/2014-JFRO; Lei n. 8.666/93, e legislação correlata.
DATA DE ASSINATURA: 30.01.15. Assinado por: Waldirney Guima-
rães de Rezende, Diretor da Secretaria Administrativa, pela Contratante; e
Roldão Braga Ribeiro, pela Contratada.

ESPÉCIE: Contrato n. 17/2014. CONTRATANTE: Justiça Federal de
Primeira Instância - Seção Judiciária do Estado de Rondônia. CON-
TRATADO: Daniel Luiz Pascuti - ME. - ME, CNPJ:
07.262.008/0001-75. OBJETO: Fornecimento de 600 (seiscentas) uni-
dades de água classificada como mineral, em vasilhames de 20 litros,
à Subseção Judiciária de Vilhena/RO, durante o exercício de 2015.
ELEMENTO DE DESPESA: 339030. VALOR ESTIMADO DO
CONTRATO: R$ 4.560,00. BASE LEGAL: Processo Administrativo
- SEI - n. 32-29-17.2014.4.01.8012 - JFRO; Lei n. 8.666/93, artigo
24, II e demais normas atinentes à matéria. DATA DE ASSINA-
TURA: 18.02.2015. Assinado pelo Diretor da SECAD, Waldirney
Guimarães de Rezende, Portaria de Delegação n. 132/2013, pela con-
tratante e Daniel Luiz Pascuti, pela contratada.

SECRETARIA ADMINISTRATIVA

EDITAL DE CREDENCIAMENTO

A Justiça Federal, Seção Judiciária do Estado de Rondônia e
Subseções, torna público, para conhecimento dos interessados, que
estão abertas as inscrições para o cadastro permanente de profis-
sionais e empresas destinadas ao credenciamento de serviços de saú-
de. Para se habilitar à inscrição, o interessado deverá se dirigir à
Seção de Benefícios Sociais - SEBES, Justiça Federal - Seção Ju-
diciária de Rondônia, situada na Av. Presidente Dutra, 2203 - Centro,
Porto Velho(RO), portando os documentos exigidos no Edital Per-
manente de Cadastramento SEBES, cuja íntegra, poderá ser con-
sultada no site www.jfro.jus.br, ou no endereço acima mencionado.

WALDIRNEY GUIMARÃES DE REZENDE
Diretor da Secretaria Administrativa

AVISOS DE REGISTROS DE PREÇOS

A União, por intermédio da Justiça Federal de 1ª Instância -
Seção Judiciária de Rondônia, CNPJ N. 05.429.264/0001-89, na forma
da Lei decide registrar as seguintes Atas de Registro de Preços (ARP),
cuja íntegra estão publicadas em www.jfro.jus.br, link transparência:

PROCESSO:137/14-JFRO.PREGÃO ELETRÔNICO: 19/14.
VIGÊNCIA das atas: 31.12.2014 a 30.12.2015.
Material: Materiais de expediente diversos.
ARP n. 20/2014: fornecedor Papelaria Teixeira Ltda-EPP;

CNPJ 04.925.681/0001-50; valor: R$ 5.540,00;
ARP n. 21/2014: fornecedor Delta Comércio Imp. e Exp. De equi-

pamentos Eirele- ME; CNPJ 05.801.999/0001-91; valor R$ 12.277,02.

A União, por intermédio da Justiça Federal de 1ª Instância -
Seção Judiciária de Rondônia, CNPJ N. 05.429.264/0001-89, na forma
da Lei decide registrar as seguintes Atas de Registro de Preços (ARP),
cuja íntegra estão publicadas em www.jfro.jus.br, link transparência:

PROCESSO: 68/14-JFRO. PREGÃO ELETRÔNICO: 12/14.
VIGÊNCIA das atas: 31.12.2014 a 30.12.2015.
Material: Moveis sob medida.
ARP n. 24/2014: fornecedor Santaflex Ind. E Com. De Mó-

veis Eireli-ME; CNPJ 10.713.114/0001-32; valor: R$ 67.716,00;
ARP n. 25/2014: fornecedor Laja Ltda.-ME; CNPJ

05.887.870/0001-48; valor R$ 41.256,00.

WALDIRNEY GUIMARÃES DE REZENDE
Diretor

RETIFICAÇÃO

No aviso referente ao extrato do Terceiro Termo Aditivo ao
Contrato n. 34/2012, publicado no DOU n. 49, de 13/03/2015, seção
3, Pág. 183, onde se lê: Processo Administrativo n. 297/2012-JFRO,
leia-se: Processo Administrativo n. 298/2012-JFRO.

2ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA DO RIO DE JANEIRO

DIRETORIA DO FORO
S E C R E TA R I A - G E R A L

SUBSECRETARIA DE MATERIAL E PATRIMONIO

EXTRATOS DE NOTAS DE EMPENHO

Contratada: Instituto Brasileiro de Desenvolvimento da Comunicação,
Capacitação Profissional e Empresarial Ltda; PROC. Nº:.
EOF2015/221.01; OBJ.: capacitação; TL: dispensa ; PT:
02061056942570001; ED: 339039; NE Nº:. 2015NE000511; data:
24/03/2015; valor: R$ 3.000,00

Contratada: Juli Empreendimentos Ltda; PROC. Nº:.
EOF2014/478.01; OBJ.: material descartável; TL: pregão ; PT:
02061056942570001; ED: 339030; NE Nº:. 2015NE800055; data:
25/03/2015; valor: R$ 1.950,00

Contratada: Athika Comércio de Móveis Eireli; PROC. Nº:.
EOF2014/478.02; OBJ.: material descartável; TL: pregão ; PT:
02061056942570001; ED: 339030; NE Nº:. 2015NE800056; data:
25/03/2015; valor: R$ 4.840,00

Contratada: Limp Med Comercio de Materiais Médicos Ortopédicos;
PROC. Nº:. EOF2014/478.04; OBJ.: material descartável; TL: pregão
; PT: 02061056942570001; ED: 339030; NE Nº:. 2015NE800057;
data: 25/03/2015; valor: R$ 3.645,00

AVISO DE PENALIDADES

A Justiça Federal de Primeiro Grau do Rio de Janeiro DE-
CIDIU aplicar à empresa OLAVIO DRESCH - ME (CNPJ.
92.750.827/0001-30) as penalidades de:

- SUSPENSÃO TEMPORÁRIA de participar de licitação e
de contratar com a Seção Judiciária do Rio de Janeiro, pelo prazo de
2 (dois) meses, nos termos do subitem 12.2, alínea "c", do Edital do
Pregão nº 83/2014;

- MULTA DE 10% (dez por cento), nos termos dos subitens
12.2.b e 12.4.1 do Edital do Pregão nº 083/2014, c/c o art. 87, II, da
Lei nº 8.666/93.

As penalidades são resultado da apuração de irregularidades
ocorridas no Pregão nº 83/2014, Notas de Empenho nº
2014NE800325 e nº 2014NE800340, mediante processo administra-
tivo nº RJ-EOF-2014/748.05. Outrossim, DETERMINOU o cance-
lamento da Ata de Registro de Preços nº 90/2014, em consonância
com sua Cláusula Sexta e com fulcro no art. 20, inciso I, do Decreto
nº 7.892/2013.

LUÍS FERNANDO BEZERRA DE MENEZES
Coordenador de Compras

3ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA EM SÃO PAULO

DIRETORIA DO FORO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 28/2015-RP

Processo n. 0006163-05.2015.4.03.8001
Objeto: Registro de Preços para aquisição de material bibliográfico de ori-
gem nacional, em qualquer suporte físico. Obtenção do edital: a partir de
27/03/2015, às 12h00, nos endereços eletrônicos www.licitacoes-e.com.br e
www.trf3.jus.br (Página de Licitações/Licitações - JF/SP/Pregão Eletrônico)
ou na Seção de Licitações da Justiça Federal de 1º Grau em São Paulo,
situada na Rua Peixoto Gomide nº 768 - 8º andar. Informações através do
telefone: (11) 2172-6378 das 09h00 às 19h00. RECEBIMENTO DAS PRO-
POSTAS: até 14/04/2015, às 11h00, no endereço eletrônico www.licitacoes-
e.com.br. ABERTURA DAS PROPOSTAS: 14/04/2015, às 11h00.

São Paulo-SP, 26 de março de 2015.
FLORISVALDO DOS SANTOS

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
PREGÃO ELETRÔNICO No- 23/2015

O pregoeiro torna público que restou fracassada, a licitação
em epígrafe, cujo objeto consiste na aquisição de caixas d'água em
polietileno - 1000 litros e joelho 90º de 25mm.

São Paulo-SP, 26 de março de 2015.
CARLOS MITURU MIYAMOTO

4ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA DE SANTA CATARINA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 8/2015 - UASG 090019

Nº Processo: 46856320144048002 . Objeto: Pregão Eletrônico - RE-
GISTRO DE PREÇOS DE LONGARINAS DE 3 LUGARES E DE 2
LUGARES, SOFÁ DE 1 LUGAR E POLTRONA DE GABINETE
para a Seção Judiciária de Santa Catarina, para eventual aquisição,
conforme especificações e quantidades estimadas, constantes dos ane-
xos I e II do edital. Total de Itens Licitados: 00004. Edital:
27/03/2015 de 12h00 às 17h59. Endereço: Rua Paschoal Apostolo
Pitsica n 4810 Agronomica FLORIANOPOLIS - SC. Entrega das
Propostas: a partir de 27/03/2015 às 12h00 no site www.compras-
net.gov.br.. Abertura das Propostas: 13/04/2015 às 13h30 site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

ROGERIA RAMOS
Pregoeira

(SIDEC - 26/03/2015) 090019-00001-2015NE000043

5ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA DE ALAGOAS

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

PA N.º 00752/2014. A Justiça Federal - Seção Judiciária de Ala-
goas, com base no Decreto n.º 7.892/2013, torna público o Registro de
Preços n.º 005/2015-JF/AL, correspondente ao pregão eletrônico n.º
018/2014-JF/AL, assinado em 18/03/2015, com vigência compreendendo
o período de 18/03 a 07/09/2015. Objeto: aquisição de envelopes. Partes
Signatárias: UNIÃO, por intermédio da Justiça Federal - Seção Judiciária
de Alagoas, CNPJ n.º 05.419.211/0001-87 e a empresa DIGITALTECH
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ n.º 10.742.780/0001-07, segun-
da classificada no Pregão, convocada para os itens 1, 2, 3 e 4, nos valores
unitários de R$ 0,79, R$ 0,40, R$ 0,16 e R$ 0,15, respectivamente.

Maceió-AL, 23 de março de 2015
ARI ARRUDA ROCHA

Assistente-Técnico da SLC

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO CEARÁ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 9º Termo Aditivo ao Contrato nº 53/2012; Processo:
3139/2012; Contratante: Justiça Federal no Ceará; Contratada: Criart
Serviços de Terceirização de Mão de Obra Ltda; Objeto: alteração do
objeto contratual através da inclusão de oito unidades de serviço de
zeladoria, três unidades de serviço de copeiragem, uma unidade de
serviço de jardinagem e uma unidade de serviço de supervisão geral,
alterando o valor contratual mensal de R$ 282.401,13 para R$
309.372,20; Data Vigência: 23/03/2015; Ass.: 23/03/2015; Signatá-
rios: Pela Contratante, Dr. Júlio Rodrigues Coelho Neto, Exmo. Juiz
Federal Diretor do Foro em Exercício, e pela Contratada, Sra. Da-
nielle Batista Machado, Representante legal.

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO RIO GRANDE DO NORTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 9/2015 - UASG 090007

Nº Processo: 1791/2015 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa
especializada na prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva,
com reposição e fornecimento de peças originais, componentes e outros ma-
teriais, para os elevadores instalados nesta Seção Judiciária. Total de Itens Li-
citados: 00005. Edital: 27/03/2015 de 09h00 às 12h59 e de 13h às 17h59. En-
dereço: Rua Doutor Lauro Pinto, 245 - Candelária NATAL - RN. Entrega das
Propostas: a partir de 27/03/2015 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br..
Abertura das Propostas: 17/04/2015 às 14h00 site www.comprasnet.gov.br.

LUCIANO PEREIRA DA SILVA
Pregoeiro

(SIDEC - 26/03/2015) 090007-00001-2015NE000030

	ata 25.14 laja
	dou arp 20-21 e 24 e 25